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Församlingsinstruktion

Under hela 2014 har förtroendevalda och 
anställda i Huskvarna pastorat arbetat med att 
formulera en gemensam församlingsinstruktion 
för hela pastoratet. 

Processen har haft sin utgångspunkt i Växjö 
stifts ”till tro- koncept” med fokusområdena: 
Bygga levande gemenskaper, Göra skillnad i 
världen, Lärljungaskap idag, Förtroendefullt 
ledarskap och Vårda det heliga. 

Om de troendes gemenskap står det i 
Apostlagärningarna 2:42 ”Och de deltog troget 
i apostlarnas undervisning och den inbördes 
hjälpen, i brödbrytandet och bönerna”.

Kyrkans uppgift står beskriven i kyrko-
ordningens andra avdelning: “Svenska kyrkan 
framträder lokalt som en församling. Denna är 
den primära enheten inom kyrkan. Försam-
lingens grundläggande uppgift är att fira guds-
tjänst, bedriva undervisning samt utöva diakoni 
och mission. Syftet är att människor ska komma 
till tro på Kristus och leva i tro, att en kristen 
gemenskap skapas och fördjupas, samt att Guds 
rike utbredas och skapelsen återupprättas”. 

I församlingsinstruktionen har vi skrivit om vårt 
geografiska områdes behov och våra förut-
sättningar, resurser och möjligheter. Hur vi ska 
jobba med de olika frågorna samlas i verksam-
hetsplanerna.

Förord

Huskvarna 2015-05-04

                

Krister J Clifford           Leif Titusson
Kyrkoherde           Kyrkofullmäktiges ordförande
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Huskvarna pastorat är en del av Jönköpings 
kommun. Pastoratet är uppdelat i Huskvarna och 
Hakarps församlingar. Huskvarna församling är 
i sin tur uppdelad i två olika distrikt - Huskvarna 
centrum och Öxnehaga. 

Omvärldsanalysen kommer att belysa och 
analysera både pastoratet i sin helhet och de två 
församlingarna Huskvarna (med Öxnehaga som 
ett distrikt) och Hakarp.   

Pastoratet har tre olika kyrkobyggnader; Hakarps 
kyrka från 1694, Huskvarna kyrka från 1908 och 
Öxnehagakyrkan från 1976. Dessutom har 
pastoratet två kapell - Bråneryds kapell och Garpa 
Skans kapell. Det finns tre kyrkogårdar i anslut-
ning till Huskvarna kyrka, Bråneryds kapell och 
Hakarps kyrka. Församlingshem finns i Hakarp 
och församlingsgård i Huskvarna. På Öxnehaga är 
lokalerna integrerade med kyrkan. 

Omvärlds- och barnkonsekvens-
analys

Huskvarna församling

Medlemsutveckling

1995 2000 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Folkmängd 16 073 16 526 17 046 17 158 17 218 17 366 17 539 17 738

Antal kyrkotillhöriga 13 283 12 388 10 054 9 837 9 665 9 421 9 179 8 940

Antal döpta 150 89 95 83 85 76 75 69

Antal konfirmerade 93 69 58 47 30 37 41 25

Huskvarna centrum

Huskvarna centrum är ett distrikt med många 
äldre. Flertalet av pastoratets äldreboenden finns i 
detta område. Alla högstadie- och gymnasieskolor 
inom pastoratet ligger i centrumdistriktet. 

Huskvarna Söder utmärker sig i förhållande till 
de andra områdena. Där är det hög arbetslöshet, 
låg förvärvsfrekvens och låg utbildningsnivå. Även 
nettoinkomsten är relativt låg. Andelen utrikes-
födda är hög. Försörjningsstödet är avsevärt högre 
när man jämför med hela kommunen. 

Ett område med annan struktur är Norrängen. Där 
är antalet anmälda brott och behovet av 

försörjningsstöd lågt. Vi ser en ny trend i att ett 
flertal av småhusen byter ägarstruktur.   

 Analys 

Detta innebär att Huskvarna centrum har ett 
större behov av diakonala resurser riktade mot 
äldre. Särskild prioritering bör också gälla för-
samlingens arbete med ungdomar och konfirman-
der med tanke på att pastoratets högstadie- och 
gymnasieskolor finns i distriktet. Huskvarna Söder 
med sin sociala struktur, innebär vidare en särskild 
utmaning för det diakonala arbetet. När det gäller 
Norrängen kan förändringen av småhusägarna 
påverka behovet av insatser.
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Öxnehaga 

I Öxnehaga är befolkningsandelen relativ hög i 
åldersgrupperna 0-19 år och 45-64 år, medan an-
delen pensionärer är relativt låg. Drygt en tredjedel 
av de boende i området är utrikesfödda.

Öxnehaga består av två delar, dels småhus-
områden med låg arbetslöshet och lågt ohälsotal, 
dels ett flerbostadsområde med hög arbetslöshet, 
högt ohälsotal och låga inkomster. Trots detta 
visar genomsnittet för hela området på hög 
arbetslöshet, låg förvärvsfrekvens och högt ohälso-
tal. Behovet av försörjningsstöd är mycket högt.

Analys
Den sociala strukturen ställer höga krav på det 
diakonala arbetet. Detta gäller både den stora 
grupp som har låg försörjningsmöjlighet och den 
stora andelen utrikesfödda. Det höga ohälsotalet 
påverkar också det diakonala arbetet.

Eftersom åldersgruppen barn och ungdomar är 
relativt stor i distriktet, bör särskild vikt läggas vid 
kyrkans arbete mot denna åldersgrupp och distrik-
tets skolor. Den stora andelen utrikesfödda, många 
med kristen bakgrund, innebär att kyrkan bör 
verka både för ett integrationsarbete och beakta 
denna grupps kulturella bakgrund.

Hakarps församling 

Medlemsutveckling

1995 2000 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Folkmängd 4 799 4 784 5 319 5 400 5 459 5 434 5 494 5 557

Antal kyrkotillhöriga 4 501 4 336 4 258 4 276 4 253 4 166 4 097 4 060

Antal döpta 58 46 44 47 60 41 37 43

Antal konfirmerade 39 34 26 31 34 18 28 22

Hakarp

Egna Hem (i kommunens statistik ingår Fagerslätt 
som en del av Egna Hem), Jutaholm och Sten-
sholm – Jöransberg är villaområden med många 
barnfamiljer och liten andel unga vuxna och äldre. 
Förvärvsfrekvensen, utbildningsnivån och netto- 
inkomsten är hög, medan arbetslösheten är låg. 
Både försörjningsstödet och ohälsotalet är lågt i 
området. 

På Hakarps landsbygd bor en hel del barnfamiljer, 
medan de äldre är få. Förvärvsfrekvensen är den 
högsta i kommunen. Även nettoinkomsten är hög i 
området, medan arbetslösheten är låg.

Kommunen planerar vidare omfattande ut-
vidgning av bebyggelsen i församlingen.

Analys

Hakarp är ett relativ välmående och expansivt 
område. Den höga andelen barnfamiljer innebär 
möjligheter för församlingen att rikta en stor andel 
av sina resurser mot barn, ungdomar och familjer. 
Församlingen bör hitta tillfällen för att mötas i 
vardagen, gärna över generationsgränser. Eftersom 
församlingen har stor inflyttning är det bra med 
uppsökande verksamheter, så att kyrkan syns i 
vardagen.

Huskvarna pastorat

De olika distrikten har olika förutsättningar. När 
det gäller den sociala strukturen och befolknings-
strukturen präglas Huskvarna centrum av en stor 
andel äldre, Hakarp av många barnfamiljer och 
Öxnehaga av en stor grupp utrikesfödda. För-
delningen av pastoratets arbete och resurser bör i 
hög grad ta hänsyn till dessa skillnader.
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Barnkonsekvensanalys 

Pastoratets olika distrikt ger olika utmaningar i 
arbetet med barn och ungdomar.

Huskvarna centrum

I Huskvarna centrum finns pastoratets alla hög-
stadie- och gymnasieskolor. Här finns också 
fritidsgården Ankaret. Detta kräver ett samarbete i 
pastoratet när det gäller denna åldersgrupp.

På Huskvarna Söder behöver många barn ett sär-
skilt stöd. Det är viktigt att distriktet samarbetar 
med sociala myndigheter för att fånga upp be-
hövande familjer. När en familj drabbas av 
arbetslöshet och psykosociala problem finns en risk 
att barnen blir särskilt utsatta.

Barnen som bor och går i skolan på Norrängen har 
lång väg till kyrkan och församlingsgården. Detta 
bör tas med i planeringen av kyrkans verksamheter. 
I församlingsgården finns bra lokaler för att utföra 
ett barn- och ungdomsarbete med god kvalitet.

Öxnehaga

Öxnehagadistriktet har många utsatta familjer. 
Många familjer har sina rötter i ett annat land och 
detta kräver extra arbete med integrationsfrågor. 
I dessa frågor är ett positivt samarbete med olika 
myndigheter viktigt för barns bästa. När vuxna 
lever med psykisk ohälsa kan barnen bli lidande. 
Många barn i området lever i familjer med svag 
ekonomi och detta är viktigt att ta med i arbetet 
med barn och ungdomar. Även här är samarbetet 
med skolan viktigt.  Kyrkans lokaler, som grän-
sar till en av skolorna, ger bra förutsättningar för 
samarbete. 

Hakarp

I Hakarps församling bor det många barn och ung-
domar (högstadie- och gymnasieskolor saknas inom 
det geografiska området) men även om de inte till-
bringar sin skoltid i församlingen så har de sin 
fritid där. Eftersom församlingen har stor in-
flyttning av barnfamiljer, så är samarbetet med 
förskolor och skolor viktigt. Området är expansivt 
och ger stora möjligheter för församlingens barn- 
och ungdomsarbete. När familjer har hög förvärs-
inkomst kan det innebära långa arbetsdagar för 
de vuxna. Detta kan även innebära längre tid på 
förskolor och fritidshem för barnen. Även om om-
rådet har hög förvärvsinkomst, så finns det också 
barn- och ungdomar i utsatta situationer. Hakarps 
historiska kyrka erbjuder ett kulturarv som är en 
tillgång för barn och ungdomar. Församlings-
hemmet har bra och fräscha lokaler för församling-
ens arbete med barn och unga.
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Bestämmelser som Domkapitlet 
beslutar om

Gudstjänster

Församlingar med mer än 1300 kyrkotillhöriga 
är skyldiga enligt kyrkoordningen att fira 
huvudgudstjänst varje söndag och helgdag. 
Detta innebär att båda våra församlingar firar 
huvudgudstjänst varje söndag. Vid minst hälften 
av söndagsgudstjänsterna ska det firas mässa. I 
Huskvarna församling firas huvudgudstjänsten i 
första hand i Huskvarna kyrka. I Öxnehagakyr-
kan firas gudstjänst de flesta av årets söndagar/ 
helgdagar.

Kyrkomusiken

När det gäller kyrkomusikertjänster följer 
pastoratet kyrkoordningen 34 kap § 1 och 2.

I församlingar med mer än 5000 tillhöriga ska 
det finnas tillgång till minst en organist. 
Detta innebär att i Huskvarna pastorat ska det 
finnas minst en organist och i varje församling 
minst en behörig kyrkomusiker.

Tjänstefördelningen ser ut enligt följande; 
Huskvarna församling: en organist 100 %, en 
kantor 100 % och en kantor 70 %. En av kan-
torerna är huvudsakligen placerad i Öxnehaga-
kyrkan och den andre i Huskvarna centrum. 
Denne har också till uppgift att täcka upp när 
de andra musikerna i pastoratet har ledig helg.
Hakarps församling: en kantor 100 % och en 
kantor 30 %.

Ansvarsfördelning

Församlingens grundläggande uppgift bedrivs 
i pastoratets båda församlingar. Församlings-
råden tillsammans med anställd personal 
ansvarar för arbetet med det pastorala pro-
grammet.

Prästtjänster

Prästtjänsterna är fördelade enligt följande: 
Huskvarna ska ha minst fyra präster varav en 
ska vara pastoratets kyrkoherde och en ska 
vara arbetsledande komminister för Öxnehaga. 

De två återstående prästtjänsterna i Huskvarna 
bör fördelas på en präst med diakonal inriktn-
ing och en präst med ansvar för barn- och 
ungdomsarbete. Hakarps församling ska ha två 
präster varav en ska vara församlingsherde med 
arbetsledaransvar.

Både församlingsherden och distriktsprästen 
ingår i ett pastoratsövergripande ledningsgrupp, 
tillsammans med kyrkoherden, administrativ 
chef och en kyrkogårds- och fastighetschef.
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Personalplan 

Nuvarande bemanning i pastoratet, 1 april 2015.

1 kyrkoherde, 100 % (även arbetsledare i huskvarna centrum)

                        huskvarna församling hakarps församling

Huskvarna centrum Öxnehaga
1 församlingsherde/arbetsledare, 100 %

2 komministrar, 100 % 1 komminister/arbetsledare, 100 % 1 komminister, 100 %

1 organist, 100 %

1 kantor, 70 % 1 kantor, 100 % 2 kantorer, 100 % + 30 %

1 diakon, 100 % 1 diakon, 100 %

2 diakoniassistenter 100 % + 50 % 1 diakoniassistent, 100 % 

1 församlingspedagog, 70 % 1 församlingspedagog, 100 % 1 församlingspedadog, 100 %

1 församlingsassistent, 100 % 1 församlingsassistent, 100 % 1 församlingsassistent, 75 %

1 kyrkoskrivare, 100 % 1 kyrkoskrivare, 75 %

1 värdinna, 90 % 1 vaktmästare/värdinna, 100 % 1 värdinna, 80 %

1 lokalvårdare, 60 %

kyrkogårds- och fastighetsenheten administrativa enheten

1 chef, 100 % 1 chef, 100 %

1 förvaltningsassistent, 100 % 1 redovisningsekonom, 100 %

9 Kyrkvaktmästare/ kyrkogårdsarbetare, 753 % (Huskvarna) 1 personalsekreterare, 100 %

4 Kyrkvaktmästare/ kyrkogårdsarbetare, 283 % (Hakarp) 1 kommunikatör, 100 %

5 Kyrkvaktmästare/ kyrkogårdsarbetare, 458 % (Bråneryd)

1 lokalvårdare, 20 %
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Pastoralt program för de fyra 
perspektiven i den grundläggande 
uppgiften

Församlingens grundläggande uppgifter ska 
ses som ett gemensamt uppdrag där de olika 
perspektiven går in i varandra. Arbetet med 
barnkonsekvensanalysen ska vara synligt i alla 
de fyra perspektiven. Det är viktigt att barnen 
ges utrymme att vara en del i kyrkans liv. 

Gudstjänst

Gudstjänsten är en grundsten och ett centrum i 
kyrkans liv. Där ges församlingen på ett särskilt 
sätt möjlighet att möta Gud i ordet, sakrament-
en, bönen och lovsången. Gudstjänsten ska vara 
öppen för alla och där gestalta kyrkans och 
församlingens möte med den levande Herren. 
Gudstjänsten ska vara Jesuscentrerad i alla dess 
delar och innehåll. Gudstjänstfirandet ska ge-
staltas så att fler människor växer och fördjupas 
i sin tro på Gud och den kristna gemenskapen, 
som gudstjänsten är ett uttryck för. 

Kyrkans väsen kommer bäst till uttryck när mäs-
san firas. Där synliggörs mötet mellan oss som 
kyrka och den levande Herren. Detta gör att 
mässa ska firas minst hälften av våra söndagar, 
samt i våra veckomässor. För att synliggöra 
gudstjänstlivets bredd och för att möta både 
ovana och vana gudstjänstbesökare firas även 
andra gudstjänster såsom familjegudstjänster, 
temagudstjänster, musikgudstjänster och andak-
ter. Vi besöker regelbundet våra äldreboenden 
för att erbjuda andakter och gudstjänster.

Oavsett ålder och kulturell bakgrund vill vi att 
liturgin skall beröra oss genom igenkännandets 
glädje i ord och handling. Lekmannamedverkan 
är viktig i vår gemensamma gudstjänst. Genom 
gudstjänsten och mötet med varandra och Gud 
får vi näring för att sändas ut som Kristus-
vittnen i ord och handling i vår vardagskontext. 

Vi vill också lyfta fram önskan om att barn- och 
ungdomar ska känna sig välkomna och berörda 
i våra gudstjänster.

Musiken i gudstjänsten skall ses som en del av 
förkunnelsen, förstärka budskapet, där inte bara 
text och musik utan även instrumentalmusik 
sammansmälter och blir en helhet. Den gemen-
samma psalm-, kör- och liturgiska sången är vik-
tig i gudstjänsten. Vi ser det angeläget att såväl 
traditionella som nyare psalmer och musikverk 
framförs.

Bönen är ett av många sätt att ha kontakt med 
Gud, att vara tillsammans med Honom och tala 
med Honom. Bönen ger även tillfälle att dela ge-
menskapen med andra – inte bara med dem i vår 
närhet utan med människor i Kristi kyrka över 
hela världen. Bönen är en del av tron, genom 
den får vi tillfälle att ”knacka på” hos Gud. 
Jesus själv bad till sin himmelska Fader och 
säger också till oss att göra detsamma. Bönen 
kan vara ett näste för själen att finna ro i. Jesus 
säger ju: ” Be, så skall ni få, sök, så skall ni fin-
na. Bulta, så skall dörren öppnas”. 
 
Undervisning

Kyrkans undervisning ska peka på Kristus 
som förebild. Hans kärlek ska ge livsmönster, 
förhållningssätt och livsmod i livets alla skeden. 
Oavsett bakgrund vill vi kunna erbjuda en 
undervisning om tro. Det är viktigt att fundera 
kring olika sätt att bedriva undervisning och att 
beröra människor med mer än ord. Pastoratet 
ska se till att ha goda pedagogiska verktyg för 
detta.

Musiken är en av alla metoder som är viktig i 
kyrkans arbete i undervisningen om Jesus Kris-
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tus. Vi bör sträva efter miljöer för goda samtal 
med öppenhet, där vi lyssnar och lär av varandra. 
Möjligheter till undervisning ska ges för alla 
åldrar. 

Samarbetet med pastoratets skolor är viktig för 
att kunna erbjuda undervisning för barn och 
ungdom. Församlingarnas goda sätt att bedriva 
barn- och ungdomsverksamhet ger dem en chans 
att lära sig mer om ett liv med Kristus.

Anställda, förtroendevalda och frivilliga ska för-
söka leva i ett praktiskt lärjungaskap och där-
igenom visa på Jesu sätt att undervisa. Vi bör 
lyfta fram och se varandras gåvor, stärka varan-
dra och respektera varandra.

Diakoni

Diakonin finns med i gudstjänsten, undervisnin-
gen och det caritativa arbetet. (caritas= lat. kärlek 
till medmänniskan)

Huskvarna pastorat har ett diakonalt arbete där 
evangeliet på ett särskilt sätt blir till handling. In-
tentionen bör vara att församlingens liv visar på 
att alla kristna genom dopet är kallade att vara 
till tjänst för andra. Som kristen ska vi alla leva 
i Jesu efterföljd. Diakoni är kyrkans uppdrag att 
genom delaktighet, respekt och ömsesidig solidar-
itet möta människor i livets olika situationer.

Det diakonala arbetet ska ha en god bild av den 
sociala verkligheten och värna den enskildes 
behov och rättigheter. De som söker stöd ska vi 
möta förutsättningslöst och med kärlek. Vi ska 
stötta och hjälpa när livet blir svårt och försö-
ka vägleda människor vidare. Dessutom ska 
vi ge människor redskap att bryta sin isolering 
och ensamhet. Detta kan göras genom att föra 
samman människor och skapa mötesplatser, där 
nya gemenskaper och kontakter uppstår. I det 
diakonala arbetet är samarbete med samhällets 
organisationer och institutioner en möjlighet. En 
viktig del av diakonin är att engagera frivilliga i 
det diakonala arbetet.

Mission

Mission i dess djupaste mening är ett förhåll-
ningssätt som skall vara starkt förankrat i allt 
församlingsarbete. Mission handlar om förkunn-
else av evangeliet såväl lokalt (inre mission) som 
över gränserna (yttre mission). När det gäller inre 
mission handlar det i första hand om evangeliets 
spridning. När det gäller yttre mission handlar 
det även om att försöka göra en humanitär in-
sats, så att vi på ett handlingskraftigt sätt värnar 
om vår medmänniska.

Pastoratet ska genom undervisning och informa-
tion uppmuntra till dessa insikter. Detta gäller 
alla åldersgrupper inom pastoratet. 
 
Inre mission

På det lokala planet bör pastoratet hela tiden ha 
en medveten strävan efter att med evangeliet om 
Jesus Kristus skapa kontakter med människor. 

Ett viktigt inslag i det lokala missionsarbetet är 
pastoratets informationsarbete. Vi vill skapa 
kanaler för att göra både evangeliet, samt pastor-
atets olika verksamheter, kända för alla i de båda 
församlingarna.

Pastoratet verkar i en mångkulturell miljö vilket 
medför att missionsarbete ska ske i respekt 
för den kulturella och religiösa bakgrunden. 
Ett särskilt beaktande bör ske i relation till de 
människor som har sina rötter i kyrkorna från 
Mellanöstern. 

Yttre mission

Vi arbetar för att nå människor som behöver stöd 
och hjälp. Det gäller såväl evangeliet som human-
itär hjälp. Det internationella arbetet samordnas 
och pastoratet söker genom missionssamlingar 
att inspirera och uppmuntra till internationell 
mission. Naturliga samarbetspartners är kyrkans 
egna organisationer ACT Alliance och SKUT.



12 | | 13

                                                                                                                                                                                                             Huskvarna pastorat
Församlingsinstruktion

Övriga områden av vikt

Dop och konfirmation

Huskvarna församling har under de sista 20 åren 
minskat dop- och konfirmandantalen med 50%. 
Hakarps församling har minskat antalet döpta med 
30% och konfirmander med 25%. Pastoratet måste 
skapa en strategi för att höja dop- och konfirman-
dantalen. I en tid när dop- och konfirmationsseden 
inte längre är självklar behöver församlingen finna 
fungerande former för att öka dessa.

Konfirmandriktlinjerna

Pastoratet följer Svenska kyrkans konfirmand-
riktlinjer. Målet med konfirmandarbetet är att visa 
på Svenska kyrkans tro och liv. Ungdomar behöver 
ges utrymme att prata om sina egna livsfrågor och 
pröva kristen tro. De behöver också fundera över 
kyrkans roll i samhället. Eftersom konfirmations- 
tiden sträcker sig över mer än sex månader hinner 
varje konfirmand få en erfarenhet av regelbundet 
gudstjänst-, böne- och andaktsliv. Alla pastoratets 
14-åringar inbjuds till konfirmationsläsning, för 
att de ska ges möjlighet att konfirmeras det året de 
fyller 15 år. Självklart ser vi till att denna möjlighet 
finns även för tonåringar med funktionsnedsätt-
ningar. 

Kyrkoherden utser ett konfirmandarbetslag med 
bred kompetens. I pastoratet försöker vi i 
möjligaste mån ha med en ansvarig musiker i kon-
firmandarbetslaget. Kyrkoherden utser också en 
ansvarig, antingen en präst i Svenska kyrkan eller 
någon med kyrklig yrkesutbildning där teologisk 
och pedagogisk kompetens ingår. Den präst som 
ska leda konfirmationsgudstjänsten ska ingå i 
konfirmandarbetslaget och aktivt delta i undervis-
ningen under hela konfirmandtiden. En stor resurs 
i konfirmandarbetet är församlingarnas unga fri-
villigledare. De ska erbjudas en ledarutbildning för 
att själva växa i sin ledarroll.

En viktig del av konfirmandläsningen är de fyra 
lägerdygn som ungdomarna erbjuds. Gemenskapen 
och upplevelserna blir av en annan karaktär vid 
läger än vid de kortare veckoträffarna.

Pastoratet ska ha en handlingsplan för konfir-

mandarbetet och konfirmandarbetslaget ska 
uppdatera handlingsplanen inför varje konfirmand-
period. Handlingsplanen ska utvärderas och en
uppföljning ska göras efter varje konfirmand-
period.

Kyrkomusikalisk inriktning

Musik förmedlar känslor; glädje, sorg, vardag och 
fest. Den inspirerar och ger hopp och kraft. När 
vi vill påverka människors sinnestämningar och 
känslor är musiken en fantastisk metod för detta. 
Musiken kan nå bortom det talade ordet och bli en 
bärare av det gudomliga. Den kan också förstärka 
det talade ordet. 

Pastoratet erbjuder körer för både barn och vuxna. 
För många är detta ett bra sätta att hitta till våra 
kyrkor. Körsång är viktigt för gudstjänsten, men 
också för den enskilde körsångaren.

Konsertverksamheten är också en viktig del av 
kyrkans arbete. Där har kyrkan en stor uppgift 
som kulturbärare. Vi hoppas att mötet med 
musiken och den kyrkliga miljön blir väsentlig för 
den enskilde. Där är inte det uttalade ordet det 
viktigaste utan mötet med musiken får istället bli 
upplevelsen.

Ekumeniskt samarbete

Huskvarna pastorat ingår i HKS (Huskvarna Krist-
na Samarbetsråd). Där deltar vi i olika ekumeniska 
arrangemang och gudstjänster. Vi har inget avtal 
med EFS och inte heller något samarbete med våra 
invandrarkyrkor. 

Verksamhet på finska och teckenspråk

Vi har inte någon egen verksamhet på finska. En av 
våra kantorer samverkar med stiftsadjunkten, med 
särskild inriktning på finskspråkig verksamhet. Vid 
något tillfälle per år firar de gudstjänst i Huskvarna 
kyrka. Kantorn medverkar också vid finska kvällar 
som bedrivs i Huskvarna församlingsgård.

Behöver pastoratet stöd av dövtolk samverkar vi 
med Tolkcentralen i Jönköping.
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Avslutning

Bön för Huskvarna pastorat

Vi ber för Huskvarna pastorat.
Gud hjälp oss att tillsammans verka för din kyrka.
Jesus Kristus led oss rätt i arbetet med att sprida ditt evangelium.
Herre, tack för möjligheten att få be, sjunga och fira mässa,
tillsammans med varandra och med din helige Ande.

Amen


